平成３０年度第１回徳島大学ヒトゲノム・遺伝子解析研究倫理審査委員会議事要旨

１ 日 時   平成３０年７月３日（火） １６時００分から１７時００分

２ 場 所   医学部 第二会議室

３ 出席者   片桐委員長，金山委員, 近藤委員，安友委員，熊坂委員，笹谷委員，森委員, 多

田委員

４ 欠席者   堀井委員，水口委員

６ 陪席者   産学連携・研究推進課長，蔵本研究支援係長

７ 議 題

（１）ヒトゲノム・遺伝子解析研究に係る倫理審査について

  新規課題１件について，審議が行われた。

研究計画受付番号 H30-17について，審議の結果，審査委員会からの指摘事項について研究

責任者が修正をし、委員長が修正箇所を確認することで承認とすることとした。

８．報 告

（１）迅速審査小委員会 審査結果報告について

   資料 2に基づき、平成 30 年第 1回（平成 30年 4月 27日開催）、平成 30年第 2回（平

成 30年 5月 31日開催）の迅速審査小委員会について審議内容・審議結果の報告があ

った。

（２）平成 29年度研究状況報告（経過・終了報告書)について

資料 3に基づき、継続研究と終了研究の報告があった。

（３）研究者教育・講習会の開催について

   資料 4に基づき、これから予定している研究者教育のための講習会について報告があ

った。

（４）利益相反審査について

     資料 5に基づき、ヒトゲノム・遺伝子解析研究に係る利益相反審査についての報告が

あった。

以上